fonti enim de laqueis hinc jam vix absolutos  
et cum ipsa manuum impositione, itum nova  
absolutioe indigere pro istis peccatis. qd. etiam.  
Instruo saltem impositione manuum multis in  
conventibus recipitur. qd. pertinet ad effectum sub.

q. d. licet.  
R. et. cons. eundem sequitur sedem hunc istum ex  
precepto aut consuetudine ecclesie olim de  
bibulum fuerit, si a qd. pertineat ad effectum  
sub. qd. etiam.

Instr. 3tio benedictus levita in eodem capitulum  
anni 845 l. 5 cap. 116 ait. ... sacros confi:  
santibus sibi manus imponat. ... quoniam si  
manus impositione nemo absolvetur ligatus, qd.  
pro manus impositione a peccatis absolvi  
nemo potest.

R. et. cons. si dicit benedictus levita nemo absolvi  
potest ligatus, sed nemo absolvetur ligatus. unde  
a potentiam absolventi negat, sed obtulit consue.  
tudinem Imperatoris, de qua jam supra. qd. etiam.  
Ad hoc contra istam conclusionem factus actus poenit.  
entis a ista sua sunt poenitentia. nam si isti  
actus erant sua sunt poenitentia, quam signa  
ficiant, et ex opere operato producant: an nuda  
dicit potest. qd. etiam.

R. uno est. si ad eius probationem est. illi sua i. cujus  
libet sube solitaria sumpta, et signata a forma

Sunt pars, qd confusa magis qd an signifi-  
cant qd etiam.

Ad id. huius actus coniunguntur qd am producta  
ex opere operato, eo ipso, qd ex institutione  
divina possunt simul cum forma concurrere  
ad effectum huius producendum, qd fit per  
ex opere operato. qd etiam.

Inst. ut illi actus per se coniunguntur absolute  
quam producuntur ex opere operato, devent  
per absolute determinari adesse actus  
ubi. ai actus potentis per absolute  
sacros in possunt determinari adesse actus  
ab. qd etiam.

R. d. m. determinatur enim ad esse actus, ubi eo  
ipso qd determinatur ad esse totale. ai per  
absolute determinatur ad esse totale.  
Siquidem simul cum absolute concurrunt  
ad idem solum constitutum. qd etiam.

Inst. ad id. huius potentis actus determinatur ad esse  
actus ab. devent per se poni ministerialiter, id  
est, loco et noie ubi. ai in possunt se poni  
qd etiam.

R. d. m. uno et i actus aliqua ministerialiter  
ponatur in totali, si requiritur ut in factibile  
ponatur. Sed sufficit si ponatur actus qd possit  
ordinari ad esse totale, hic in totali maturo  
nisi confusus intentiones contra beatum minister,  
videtur ponitur loco et noie ubi, gatenus.

ordinatur ad esse habitale per verba q̄s exi.  
 Et ut huius actus poenitentis esse actus  
 ubi morales, ac poenitendū ministerialiter loco  
 et noī ubi poni, si requiruntur ad loco ubi  
 poenitens soleat, confiteatur, aut satisficiat.  
 Sed sufficit, si actus ille licet humano ordinari  
 possit ad esse actus ubi morales et ad esse  
 habitale: ac possit fieri ordinari, quatenus  
 proveniunt ex interna ubi inspiratione in  
 ordine ad absolutiōem quendam et confe-  
 quendam. ut ostendit D. Thomas loco citato  
 addidit.... in fide a poenitentibus proficit  
 dictum ē: Et actus humani pro sua  
 q̄ proveniunt ex inspiratione interna, unde  
 sua si adhibetur a ministerio, sed a deo  
 interiori operante. unde huius poenitentis actus  
 duplici modo deint̄ fuerant, si quatenus sunt  
 actus humane doloris, confessionis, satisfi-  
 cationis proprie, et sub hoc respectu est  
 dispositio requisita in fide in ordine  
 ad iustitiam obtinendam, si quatenus sunt  
 actus ex interna ubi activa inspiratione pro-  
 venientes in ordine ad absolutiōem et  
 hanc suam locum tenent.  
 Rem totam accipe sicut ex D. Thoma loco citato

ad inuicem, ubi duplex subiecti genus distinguit;  
autem... in quo confertur excellens gratia, quae supra  
abundat omnem facultatem actus humani: et in  
hoc subiecto inuicem si potest esse actus humanus, quia  
sunt plena et perfecta unificatio, prout dicitur  
provenit ex virtute, ubi quodammodo ex eodem  
principio; unde non est aliquid substantia  
sua talis, aut ex aliquo extrinsecum, et actus  
humani habet dispositiones, si usque habet  
in Corpore, confirmatio, extrema virtute.  
Sicut aliter quod habet effectum correspondente  
actibus humanis... per se habet... ubi actus  
humani sensibiles, et locis non ad aliquid in  
potentia et motivatione: sicut in in medicina,  
quodammodo quod extrinsecus adhibet, sicut in classa  
et electuaria; quodammodo est actus sanctorum  
pura virtutes quodam: quod est par in subiecto  
quod est medicina ad spirituales, quodammodo dicitur  
aut us extrinsecus adhibet, quodammodo actus  
sanctorum. quod dicitur.

Insuper etiam sequitur potentiam in partem sui:  
nihilum subiecti potentiam cum actu subiecti  
nihilum; ac potius potest habere potestatis  
clavum, quod nemini unquam theologo in mentem  
venit. quod dicitur.

Quis est Legatum. nam quod in mentem venit dicitur  
homo quomodo potest habere subiectum potestatis.

maam sibi penitentie, quia idcirco sibi  
 minister sibi, aut partem potestatis clavium  
 habet. sic i habet loco iam citato: unde mox  
 si adhibetur a ministro sed a deo interiori ope-  
 rante. sed complementum sibi exhibet minister  
 dum penitentem absoluit. si tunc actus si  
 ff sibi maam gatenus a penitente procedunt  
 sed gatenus a deo interiori operante exhibentur  
 si penitens vere minister dicitur regit si et est.  
 Proinde ut scilicet more reversionem, quemadmodum  
 quis sculptori mensem marmoream exhibet ad  
 eformandam efigiem aut statuam, si dicitur  
 partem sculptori illius statue, ita et gatenus  
 subministrat in sibi si dicitur partem minister  
 sed ille solus, si complementum sibi forma  
 exhibet, quique solus maam illam in potestatis  
 sibi idcirco concepit elevat ad se, sicut et est  
 et certe ille e solus sibi minister si solus  
 si maam formam applicat, in hac illa e applica-  
 tione precise constat sibi essentia. si solus  
 laudos si maam formam applicat ex natura  
 suo et iusto potestatem sibi ad hoc traditam.  
 unde solus e dicens sibi minister solus si  
 potestatem clavium gaudet si et est.  
 sicut etiam gata erant sibi sibi si tan-  
 maam formam si penitens huius actus  
 suos sive maam si subministrando sibi gatenus

confessio qd affluens  
R: D: confessio qdam dispositiva et reparativa confessio  
Q: conf. affectiva et misericordialiter R: conf.  
sollicitam item habet dicitur Thomas 2<sup>a</sup> 2<sup>a</sup> 2<sup>a</sup>  
parte qd. 96 art. 6 in de, ubi ait... remissio  
culpe e effectus poenitentia, principaliter grem  
ex virtute clavium, qas habent missi, ex qoru  
parte accipitur id qd formale in hoc subo  
rdatis a ex vi actuum poenitentis pertinetium  
ad virtutem poenitentia; si prout hi actus  
absoluto ordinantur ad clavium ecclesie. qd  
In 5<sup>to</sup> si actus poenitentis sint omnia sint  
utique res sensibiles; et hoc falsum e qd  
R: D: illi sunt res sensibiles si per se n. per alios Q:  
per se simpliciter Q: illi et dicitur in: D: conf. hoc  
argumentum militat tantum ad usus contritionis qd  
per se proprie sensibiles n. e, et sit sensibiles  
per varios dolores et amaris actus et fleurina  
qd exhibet poenitentis sit etiam sensibiles per ipsa  
confessionem qd per se sensibiles e. qd et col.  
In 6<sup>to</sup> probatur ex cons. evident. tres actus poeniten  
tis ee maam sub. proximam. et hoc fieri  
nequit. tenim eodem modo aperit sanctum  
contritionem tres actus ee maam sub. primo  
efficiens satisfactio n. ee maam sub. ut pole  
que sit post constitutum sub. qd. alii quo

Et schiffatis jam examinandum fuerit, quid unum,  
quodque sit, quod unumque primum, quod per illationem  
tribus absolventur paragraphis.

## Paragraphe I De Contributione

Verba quae de contributione, nimirum quod sit  
quod sit, quod sit, et quod duplex sit, siue quod  
idem est, quod sit infra definitio, quod primum  
latus quod quantitas, quod primum.

## Articulus I De Definitione Contributionis

Definitionem contributionis exhibet con: sicut  
p. 114 cap. 4 a qua videtur si licet, siue habet  
... contributio; ... animi dolor ac afflictio est de  
peccato commisso cum proposito si peccandi de castro.  
Dicitur imo animi dolor, ut ostendatur eam esse  
meritum peccati, ortum ex offensa dei, aut  
ex iniuria deo illata, atque eam meritum  
esse debere internam animi sensum, si vultem  
externam aliquod dolorem aut tristitiam figmentum  
hinc imo sequitur contributionem ortum habere deum

Ex ipsa voluntate, ex intimis animi membris  
 Deo si cum se magis conluctum, qui: majora delectum  
 dat doloris primina, cum exterior dolor sepe ipse  
 in potestate boni, qui se ex jactura rei temporalis  
 v.g. morte parentis, magis afficitur ob imperium  
 proprium, quam ex jactura rei spiritualis, quod sepe  
 non afficit.

Dicitur deo delectatio de peccato commisso; delectatio  
 autem est actus animi vehementer, qua à se aliqua  
 avocatur, et eam refugit; unde si sufficit, ut  
 peccato doleat de peccato, sed requiritur imperium,  
 ut illud refugiat, et ut illa dicam, barbam à  
 facie colubini exorsat: delectatio à dolore  
 est duo distincta, delectatio est de ipsa interna  
 doloris passione, ut fit in beatis.

Dicitur etiam cum proposito in peccando de castro,  
 et nimirum est datur dolorem illum, et delectatio  
 in bono pro objecto habere peccatum commissum et  
 quatenus se etiam futurum  
 proferendum concilium videntur per hoc verba  
 cum proposito etiam: exegisse in poenitente  
 propter exegisse, et formale declinandi à  
 peccato, id est, actum formalem et exegisse pro  
 se proposita poenitens, peccatum in propter  
 de vitare; quia nimirum propter virtuale et  
 bonum vitandi peccatum, invenitur in ipso dolore  
 Delectatio peccati etiam commiseri. est definitio

contributio galis si tempore necessarii fuit ad  
remissionem peccati nisi addas haec verba, et  
voto posthandi ea qd ad velle nequendum  
solum voluntaria requiruntur, debetis defini-  
tionem contributio galis et dicit in nova lege  
per hoc ultima verba n e st intelligendum  
volunt ad posthandi ea qd, qd requiruntur  
ad solum velle suscipiendum, sicut et votum  
confitendi et satisfaciendi, qd duo iure divio  
necessaria st, ut scilicet possit, et dicit velle  
aliquid explectur, et contributio super additum  
sed solum intelligendum e, contributionem nunquam  
effectum suum habet independenter a voto,  
aut voto facti, qd implente saltem incute dicit.

## De J. B. Articulus II De Proprietatibus Contributionis

Contributionem hanc consideramus galenus affectibilis  
a suis speciebus, dum intra, dum extra solum  
proprietates a, sive affectives contributionis sui  
considerata, necesse st, ut sit libera, vera,  
spontanea, et necessaria.  
imo dicit et libera, dum quia dicit e voluntatis  
libera actus, dum quia effectus e a dicit alicuius  
motivi coactivi, tenoris, misericordiam

Quod est vera si facta, si <sup>in</sup> malis solum facta  
 in corde, si in carnis, et verbum caritatis  
 sed in intima voluntate ab omni peccati effectu  
 aliena.  
 3<sup>o</sup> dicitur esse spualis, scilicet cum ratione auxili  
 quod movet ac movet; dum ratio movet quod  
 exigit: ratio auxili, quia contributio gēlibet  
 dicitur ad domum dei, et spiritus sancti impulsus,  
 ut ait conc. Tridenti, si adhuc quidem inhabitandis,  
 sed tamen movendis, quod penitens adjuvat, vian  
 sibi ad justitiam parat. quod imo contributio gēlibet  
 sive ratio sive ratio facta dicitur impulsus  
 quod movet ac movet: ratio movet;  
 actio quippe humana suscipitur ex motivo,  
 tunc si motum contributio est reale et ipsa est  
 naturalis, ac movet insufficientis ad salutem. talis  
 est contributio antiochi, quod peccatum deflebat, et  
 orabat et honorandum quod curabatur motum.  
 talis contributio Clau, quod si peccatum, sed amissa  
 deflebat humilitatem. unde august. enarrae  
 in psalmum 77 Ps. ait... quod ipsa beneficia  
 benevolentiam deum querunt si absque deum sedula  
 querunt. quod 100 dicit: tunc in just. omni diffinita  
 est contributio motivum distinguere, si facta con,  
 sapor sed et ipsi penitenti. quia nimium  
 eodem fuerit actio, utendum potest procedere  
 a diversis motivis. ut ait august. in eodem loco